


シリーズ

公益社団法人 全国学校栄養士協議会 開発
公益財団法人 学校給食研究改善協会 認定の商品特徴

・国産原材料にこだわりアレルギー特定原材料等２８品目不使用
＊アレルギー特定原材料等２８品目は、パッケージ裏面に記載されています。

・温めなくても、水がなくても、そのままおいしく食べられます。
・日常時は、温めることで尚一層おいしく食べられます。
・スタンディングパウチの容器は、そのまま使用でき、
かさばらずに片づけることができます。
・子ども達でも簡単にあけることができるよう加工してあります。

全学栄

全国の栄養教諭、学校栄養職員が開発した非常食

大切な子ども達の健康に寄与するために学校給食の厳しい安全安心
の条件をクリアして開発・製造された優良食品です。

原材料は国産にこだわり、アレルギー特定原材料等28品目すべて
不使用です。また、非常時に備えて品質を保ち｢安心して、おいしく｣
食べられることが最も大切であると考え｢ローリングストック法｣に
よる備蓄を推奨しております。賞味期間もおいしさを維持し安心して
食べられるよう、あえて３年６カ月にしています。

大きな災害のためにライフラインが途絶えた中で、救援物資が届く
までの72時間の間「いのちをつなぐ」ためのおいしい非常食を、
全国の栄養教諭・学校栄養職員が専門職ならではのこだわりを
もって開発されました。



お問い合わせ先

〒559-0007 大阪市住之江区粉浜西2丁目3番34号

アレルギー特定原材料等２８品目不使用で、

国産原材料にこだわり、おいしく食べられます！

全学栄 救給シリーズの商品規格・特徴

TEL：06-6674-1731 FAX：06-6674-1730株式会社ＳＮ食品研究所

商品名 規格 商品の特徴
賞味期限 常温保存3年6ｶ月

150g×40食
袋入りｽﾌﾟｰﾝ40本付

250g×30食
袋入りｽﾌﾟｰﾝ30本付

ｹｰｽ寸法
16㎝×38㎝×25㎝
ｹｰｽ重量約7.2㎏(150ｇ)

ｹｰｽ重量約8.4㎏(250ｇ)

○ごはんが入っていて、加水加熱不要そのまま食べられます。
○給食でも人気のカレー味です。
○国産うるち米、スイートコーン、じゃがいも、にんじん、

　たまねぎ、ぶなしめじ、トマトジュースを使用しています。

○アレルギー特定原材料等28品目不使用

賞味期限 常温保存3年6ｶ月

150g×40食
袋入りｽﾌﾟｰﾝ40本付

ｹｰｽ寸法
16㎝×38㎝×25㎝

ｹｰｽ重量約6.9㎏

○温めなくても、水がなくても、そのまま食べられます。
   また、汁にとろみをつけ、こぼれにくくしています。
○成長期の子ども達のために安全でおいしく、野菜不足に
   ならないように考え、国産のさつまいも、ごぼう、にんじん、

   たまねぎ、だいこん、しいたけ、こんにゃくを使用しています。

○アレルギー特定原材料等28品目不使用

賞味期限 常温保存3年6ｶ月

130g×40食
袋入りｽﾌﾟｰﾝ40本付

ｹｰｽ寸法
16㎝×38㎝×25㎝

ｹｰｽ重量約6.3㎏

○温めなくても、水がなくても、そのまま食べられます。
○成長期の子ども達が安心して食べられるように国産の玄米、
　とうもろこし、たまねぎ、にんじんを使用しています。
○アレルギー特定原材料等28品目不使用

賞味期限 常温保存3年6ｶ月

130g×40食
袋入りｽﾌﾟｰﾝ40本付

200g×30食
袋入りｽﾌﾟｰﾝ30本付

ｹｰｽ寸法
16㎝×38㎝×25㎝
ｹｰｽ重量約6.2㎏(130ｇ)

ｹｰｽ重量約6.9㎏(200ｇ)

○ごはんが入っていて、加水加熱不要そのまま食べられます。
○成長期の子ども達がおいしく野菜もとれるように、国産の
   さつまいも、ごぼう、にんじん、しいたけ、こんにゃくに、
　食べごたえを出すために「もち玄米」（国産）を使用して
　います。
○アレルギー特定原材料等28品目不使用

栄養成分（150gあたり）
ｴﾈﾙｷﾞｰ たんぱく質 脂質 炭水化物 食塩相当量

53kcal 0.8g 0g 12.5g 1.0g

栄養成分（130gあたり）
ｴﾈﾙｷﾞｰ たんぱく質 脂質 炭水化物 食塩相当量

82kcal 2.0g 0.9g 16.5g 1.0g

全学栄 カレー

全学栄 根菜汁

コーンポタージュ全学栄

五目ごはん全学栄

栄養成分（130gあたり）
ｴﾈﾙｷﾞｰ たんぱく質 脂質 炭水化物 食塩相当量

203kcal 1.8g 6.9g 33.4g 0.6g
栄養成分（200gあたり）
ｴﾈﾙｷﾞｰ たんぱく質 脂質 炭水化物 食塩相当量

312kcal 2.8g 10.6g 51.3g 1.0g

栄養成分（150gあたり）
ｴﾈﾙｷﾞｰ たんぱく質 脂質 炭水化物 食塩相当量

257kcal 2.4g 13.6g 34.1g 1.0g
栄養成分（250gあたり）

ｴﾈﾙｷﾞｰ たんぱく質 脂質 炭水化物 食塩相当量

427kcal 4.0g 22.6g 56.9g 1.7g


